
12/01/2022 14:09 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=956342&acao=J&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Julgamento de Recursos do Pregão Eletrônico

Nº 00295/2021 
 

Às 12:53 horas do dia 12 de janeiro de 2022, após analisados e decididos os recursos do Pregão nº 00295/2021,
referente ao Processo nº 0036429474202084, a autoridade competente, Sr(a) ISRAEL EVANGELISTA DA SILVA,
ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado de Julgamento. 

**OBS: Itens sem recurso serão adjudicados pelo Pregoeiro e constarão do termo de adjudicação. 

 
Resultado do Julgamento de Recursos

Item: 7
Descrição: Protetor facial
Descrição Complementar: CARTUCHO FILTRO QUÍMICO (REPOSIÇÃO COMPATÍVEL PARA A MÁSCARA RESPIRADOR
PURIFICADOR DE AR) PARA VAPORES ORGÂNICOS E GAZES ÁCIDOS CONTRA VAPORES ORGÂNICOS ATÉ 1000PPM
OU ATÉ 10 VEZES O SEU LIMITE DE TOLERÂNCIA, OU ATÉ A CONCENTRAÇÃO IMEDIATAMENTE PERIGOSA À VIDA E
A SAÚDE DE SUBSTÂNCIAS COMO: PIRIDINA, HEPTANO, TETRAHIDROFURANO(THF), XILENO, TOLUENO,
TRICLOROBENZENO, ACETATO DE ETILA, ACETONA, ÉTER, ÁLCOOL, ETÍLICO, FORMALDEÍDO. CONTRA GAZES
ÁCIDOS: BROMETO DE HIDROGÊNIO, CLORO, PERÓXIDO DE CLORO, DIÓXIDO DE ENXOFRE, ANIDRIDO
SULFOROSO, ÁCIDO CLORIDRICO, ENTRE OUTROS. ATENDENDO A NORMA ABNT NBR 13696, COM C.A.
CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO CORRESPONDENTE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.800 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 53.010,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado com decisão

Adjudicado para: HC REPRESENTACAO E COMERCIO DE MAQUINAS DE USO PROFISSI , pelo melhor lance de R$
52.200,0000 .

 
Visualizar Recurso do Item 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 12/01/2022
12:52:55

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: HC REPRESENTACAO E COMERCIO DE
MAQUINAS DE USO PROFISSI, CNPJ/CPF: 36.484.395/0001-92, Melhor lance: R$
52.200,0000

Item: 8
Descrição: Luva segurança
Descrição Complementar: LUVA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL, Nº 6.0 CONFECCIONADA EM LÁTEX
NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE,
RESISTENTE À TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO; CONDICIONADA
EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADAS COM INDICATIVOS DE MÃO
DIREITA E ESQUERDA E NUMERAÇÃO; ENVELOPADA AOS PARES EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, O
PRODUTO DEVE TRAZER IMPRESSO NO RÓTULO AS SEGUINTES INFORMAÇÕES: PROCEDÊNCIA, DATA DE
FABRICAÇÃO E VALIDADE, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, E REGISTRO NA ANVISA.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200.000 Unidade de fornecimento: Par
Valor Estimado: R$ 342.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado com decisão

Adjudicado para: SALUTARY CENTRO NORTE COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 313.170,0000 , com
valor negociado a R$ 312.000,0000 .



12/01/2022 14:09 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=956342&acao=J&tipo=t 2/3

 
Visualizar Recurso do Item 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 12/01/2022
12:53:25

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SALUTARY CENTRO NORTE COMERCIAL
EIRELI, CNPJ/CPF: 04.383.642/0001-78, Melhor lance: R$ 313.170,0000, Valor Negociado:
R$ 312.000,0000

Item: 29
Descrição: Luva segurança
Descrição Complementar: LUVA DE LÁTEX LONGA CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, PALMA
ANTIDERRAPANTE QUE FACILITE O MANUSEIO DE MATERIAS MOLHADOS, SEM FORRO, COM INTERIOR CLORINADO,
CANO ALONGADO COM LEVE FECHAMENTO OU DIMINUIÇÃO DO DIAMETRO NO ANTEBRAÇO QUE EVITA
PENETRAÇÃO DE LÍQUIDOS NO INTERIOR. TAMANHO G DEVE ATENDER AS NORMAS TÉCNICAS: RISCOS
MECÂNICOS EN388 1101 E RISCOS QUÍMICOS MT11.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.600 Unidade de fornecimento: Par
Valor Estimado: R$ 4.928,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Visualizar Recurso do Item 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no julgamento 29/07/2021 12:59:54 Item cancelado no julgamento. Motivo: Inabilitação e valor acima

Item: 30
Descrição: Luva segurança
Descrição Complementar: LUVA DE LÁTEX LONGA CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, PALMA
ANTIDERRAPANTE QUE FACILITE O MANUSEIO DE MATERIAS MOLHADOS, SEM FORRO, COM INTERIOR CLORINADO,
CANO ALONGADO COM FECHAMENTO OU DIMINUIÇÃO DO DIAMETRO NO ANTEBRAÇO QUE EVITA PENETRAÇÃO DE
LÍQUIDOS NO INTERIOR. TAMANHO M DEVE ATENDER AS NORMAS TÉCNICAS: RISCOS MECÂNICOS EN388 1101 E
RISCOS QUÍMICOS MT11.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.400 Unidade de fornecimento: Par
Valor Estimado: R$ 7.752,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Visualizar Recurso do Item 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no julgamento 29/07/2021 13:00:11 Item cancelado no julgamento. Motivo: Inabilitação e valor acima

Item: 31
Descrição: Luva segurança
Descrição Complementar: LUVA DE LÁTEX LONGA CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, PALMA
ANTIDERRAPANTE QUE FACILITE O MANUSEIO DE MATERIAS MOLHADOS, SEM FORRO, COM INTERIOR CLORINADO,
CANO ALONGADO COM FECHAMENTO OU LEVE DIMINUIÇÃO DO DIAMETRO NO ANTEBRAÇO QUE EVITA
PENETRAÇÃO DE LÍQUIDOS NO INTERIOR. TAMANHO P DEVE ATENDER AS NORMAS TÉCNICAS: RISCOS MECÂNICOS
EN388 1101 E RISCOS QUÍMICOS MT11.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.400 Unidade de fornecimento: Par
Valor Estimado: R$ 7.104,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Visualizar Recurso do Item 



12/01/2022 14:09 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=956342&acao=J&tipo=t 3/3

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no julgamento 29/07/2021 13:00:35 Item cancelado no julgamento. Motivo: Inabilitação e valor acima

Fim do documento


